令和５年７月１９日

青森市政記者会 様

青森市環境部環境政策課長

2023 年度青森セブンの海の森づくり活動について

 このことについて、下記のとおり「2023 年度青森セブンの海の森づくり活動」を行

いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時   令和５年７月２３日（日） ９：００～１２：００

２ 場  所   あおもり駅前ビーチ

３ 概  要   別添「2023 年度青森セブンの海の森づくり活動の御案内」

のとおり

【問合せ先】

青森市環境部環境政策課

担当：主幹 溝口、主査 山内

電話：017-718-0290

2023年度 ⻘森セブンの海の森づくり活動のご案内
1.⽇時
7⽉23⽇（⽇）9:00-12:00 SPECIAL

GUEST

ザ!鉄腕!DASH!!「DASH海岸」に出演中の
さん

2.場所
あおもり駅前ビーチ
※無料駐⾞場あり

3.プログラム
(1)ビーチクリーン
(2)ごみ分別調査
(3)定置網による⽣物調査
(4)アマモ（海草）花枝採取
(5)⿂のすみかづくり

　  特定非営利活動法人あおもりみなとクラブと
　  一般財団法人セブン - イレブン記念財団、

　 青森市は
「青森セブンの海の森づくり」 事業に係る連携に関する協定に基づき、

協働してあおもり駅前ビーチを含めた周辺海域の
保全再生と地域の活性化を進めています。

2021年9月

4.参加料
無料

5.申込先
特定⾮営利活動法⼈あおもりみなとクラブ
担当者︓三上 惠
連絡先︓080-9250-1228
E-mail︓info@cisola.jp

2021年10月

参加者募集中!!